

Wszelkie ogłoszenia z wyjątkiem dni poświęconych... Cena prenumeraty: Kto w Lwowie... w Warszawie... w Krakowie...

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscowa prenumerata... Przesłać należy do Administracji... Uwaga: Osoby przysyłające pieniądze w kopertach...

Dziś: Kłotydy. Jutro: Kwiryna. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca 4 m. 9. Zachód 7 47. Dingość dnia 16 g. 38 z. Przybyło dnia 2 min.

Przegląd polityczny.

Lwów 2 czerwca.

Spisek nihilistyczny, wykryty w Paryżu, sprawił francuskiemu rządowi dużo kłopotów, bo też w istocie panowie Constans i Thevenet...

Gabinet paryski po niewczasie zaprzagnął uśmierzyć burzenie. W wieczornym wydaniu urzędowej gazety pojawiło się w sobotę oznajmienie...

Szef bawarskiego gabinetu v. Lutz podał się do dymisji z powodu osłabionego zdrowia. Przyjął ją książę-regent i prezesem ministrów...

W Berlinie odbył się kongres ewangelicko-socjalny. Na jednym posiedzeniu jego znajdowali się ministrowie Gossler i Berlepsch...

czynni to dla rozbicia chrześcijaństwa. Lassale był przeciwny żydom. Żydów i żydówek pełno między anarchistami i nihilistami.

Stöckerowi oryginalnie odpowiedział profesor teologii protestanckiej p. Hernak. Rzekł on: „Protestuję przeciw poruszaniu podobnych kwestyj na kongresie ewangelickim...”

Taki pogląd ma przynajmniej wartość oryginalności. A że ujmę przynosi protestantyzmowi, to nas mało obchodzi.

Baron Crailsheim znany jest tylko z dystrykcyj i zamianowania w sztukach pięknych, co w Monachium ma wartość większą, niż gdziekolwiek.

Korespondencje.

London 25 maja.

(W.) Cokolwiek później, niż zwykle, zaczął się nareszcie sławny season londyński. Jest on w tym roku świetniejszy, niż był w kilku poprzednich

latach, bo dla belgijskiego króla i Stanleja zjechało się do stolicy z prowincji i zagranicy wszystkie imienie i bogate, co jest w Brytanji.

Było tam do niedawna miasteczko Tipperary, zbudowane na gruncach lordowskich, jak większość miast w Trójkrólestwie...

Wiem, że rażące będzie przejście od tego opisu do relacji o sezonie. Ale jestem kronikarzem, wplatom do mej wiązanki wszystko...

Przyjęć, balów, koncertów, bazarów dobroczynnych, bankietów — takie mnóstwo, że ci, co z obowiązku towarzyskiego i pozycji światowej

go z góry, zapisując skrupulatnie zmiany niunikione. Nie mogę podać tym zaproszonym, zabierającym wszystkie godziny dnia, wieczoru i noce...

Trzeba nadzwyczajnego bogactwa świata arystokratycznego i finansowego angielskiego, aby temu trybowi życia poddać, a nawet, mimo tego bogactwa...

Obecnie do wszystkich dni kwiatowych będzie dodany nowy. Rzucono myśl i przyjęła się ona natychmiast...

Wzrost i upadek artystycznej, ujawniającej się przedewszystkiem mnóstwem wystaw sztuk pięknych. Dwie najprężniejsze, urzędowe nieledwie...

przeważa koloryt najbardziej dziś popularny w angielskich artystycznych kołach, sprowadzony prawie do szarej jednokolorowości.

Opuszczając wystaw artystycznych, jest już i będzie kilka innych. Otwarto już wystawę wojskową, urządzoną w gmachu angielskich inwalidów...

W przysłym tygodniu otwarta będzie w gmachach i ogrodach Earl Courtu, tam, gdzieśmy mieli z kolei wystawę amerykańską...

Sprowadzenie zwłok Mickiewicza. W myśl swojej uchwały, aby zwłoki największego z naszych wieszczów sprowadzić na ziemię rodzinną...

Aż do zgonu.

Powieść przez SAS-LADE.

(Ciąg dalszy.)

Podczas te o pani Marja pilną utrzymywała z siostrą korespondencję. Wyłudziła swoje zapamiętanie i przedkładała piana. Listy szły za listami...

zycze. Dlatego raz jeszcze proszę, namów go na wycieczkę do stolicy, zaraz, nie odkładając.

Odpowiedź nie dała na siebie czekać, ale nie zadowolona pani Marj. Brzmiała, jak następuje: „Dziękuję ci kochana siostrze, za to, co chcesz dla nas uczynić...”

projekcie matrymonialnym nawet wspomnieć. Trzeba go jednak ratować. Lęk mój nie daje się opisać, niepokój zwalczyć. Obawiam się nieustannie...

Radz, ruina grozi! O tem dawno wiedziała pani Marja, że się tak skończy musi.

Wyobraźnia już jej podawała radę inną. — Powróć na wieś, lecz nie sama. Potem zobaczmy.

Przybyły już późnym wieczorem i spędziły go na odpoczynku i miłej pogadance.

Wcześniej z rana zbudziła się nazajutrz ciekawa Rogożny, ale już na nogach zastała panią Marję.

I o mało nie zdradziła się. Ścisnąc Jadwiskę, rzekła. — Pozbawiony byłby rozumu, gdyby się na tobie nie poznał!





